

FORMULARUL

OFERTĂ

Către **Primaria comunei Băcioi**

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **S.A. "LUSMECON"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație periodică/întreținere a drumurilor locale, comunale și a străzilor amplasate teritorial în com. Băcioi** pentru suma fără TVA de **6 163 708,82 lei** (șase milioane una suta șazeci și trei mii șapte sute opt lei, 82 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **1 232 741,77 lei** (un milion doua sute treizeci și doi mii șapte sute patruzeci și unu lei, 77 bani).

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare să executăm lucrările conform graficului de execuție, din momentul emiterii ordinului de începere a lucrărilor.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv până la data de 14.05.2023 inclusiv, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **15.03.2023**

Potop Veaceslav, în calitate de Director General,
legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
S.A. „LUSMECON”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ----- (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție bancara în cuantum de 5% (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie periodica/intretinere a drumurilor locale, comunale si a strazilor amplasate teritorial in com.Bacioi

Formular
Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 7 396 450,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor in com Bacioi				
		1.1. Lucrari de intretinere a drumurilor locale din com.Bacioi				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	900,00	310,29 33,62	279 257,20 30 254,20
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 000,00	25,40 2,01	76 207,00 6 037,00
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 000,00	6,13 2,88	18 399,00 8 649,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,50	11 780,00 0,00	17 670,00 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 000,00	179,52 2,88	538 569,00 8 649,00
		<i>Total</i>	lei			930 102,20
		Total Lucrari de intretinere a drumurilor locale din com.Bacioi Inklusiv salariu				930 102,20 53 589,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			930 102,20
		Total Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor in com Bacioi Inclusiv salariu				930 102,20 53 589,20
		2. sat.Frumusica				
		2.1. Drum acces sat (spre crama)				
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	4 300,00	6,13 2,88	26 371,90 12 396,90
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,58	11 780,00 0,00	30 392,40 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 300,00	224,40 3,60	964 936,12 15 496,12
		<i>Total</i>	lei			1 021 700,42
		Total Drum acces sat (spre crama) Inclusiv salariu				1 021 700,42 27 893,02
		2.2. str. Lozioara si str.Ion Vatamanu				
9	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 065,00	6,13 2,88	18 797,64 8 836,39
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,84	11 780,00 0,00	21 675,20 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 065,00	179,52 2,88	550 237,99 8 836,39
		<i>Total</i>	lei			590 710,83
		Total str. Lozioara si str.Ion Vatamanu Inclusiv salariu				590 710,83 17 672,78
		2.3. str.Cosmonautilor				
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	135,00	709,90	95 835,96

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire			34,60	4 670,46
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,08	11 780,00 0,00	12 722,40 0,00
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 800,00	194,94 3,46	350 891,28 6 227,28
		<i>Total</i>	lei			459 449,64
		Total str.Cosmonautilor Inclusiv salariu				459 449,64 10 897,74
		<i>Total</i>	lei			2 071 860,89
		Total sat.Frumusica Inclusiv salariu				2 071 860,89 56 463,54
		3. sat.Bacioi				
		3.1. str.Petru Movila				
15	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 780,00	6,13 2,88	23 182,74 10 897,74
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,27	11 780,00 0,00	26 740,60 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 780,00	179,52 2,88	678 596,94 10 897,74
		<i>Total</i>	lei			728 520,28
		Total str.Petru Movila Inclusiv salariu				728 520,28 21 795,48
		3.2. str.Independentei spre str.Campiilor				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,20	72,60 0,00	232,32 0,00
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	32,00	709,90	22 716,67

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire			34,60	1 107,07
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,26	11 780,00 0,00	3 062,80 0,00
21	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	320,00	232,28 3,46	74 329,47 1 107,07
		<i>Total</i>	lei			100 341,26
		Total str.Independentei spre str.Campiilor Inclusiv salariu				100 341,26 2 214,14
		3.3. Asigurarea scurgerii apelor pluviale de pe str.Independentei				
22	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,47	2 418,00 0,00	1 136,46 0,00
23	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,47	2 380,00 0,00	1 118,60 0,00
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	60,00	34,20 0,00	2 052,00 0,00
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,40	161,95 69,19	2 332,06 996,37
26	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,90	1 438,90 1 406,90	1 295,01 1 266,21
27	DI119	Fundatii monolite din beton C18/20 la edificii artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	6,50	2 435,32 183,94	15 829,56 1 195,58
28	DI123	Montarea sectiilor rigolei, pentru	m3	27,00	10 973,69	296 289,52

1	2	3	4	5	6	7
		edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300			697,69	18 837,52
29	AcE06A	Montarea capacelor din beton la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0200	buc	240,00	422,16 65,16	101 317,39 15 637,39
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	120,00	269,35 34,02	32 321,69 4 082,33
		<i>Total</i>	lei			453 692,29
		Total Asigurarea scurgerii apelor pluviale de pe str.Independentei Inklusiv salariu				453 692,29 42 015,40
		<i>Total</i>	lei			1 282 553,83
		Total sat.Baciori Inklusiv salariu				1 282 553,83 66 025,02
		4. sat.Braila 4.1. str.Livezilor + parcare la gradinita				
31	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	13,00	48,40 0,00	629,20 0,00
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	97,50	709,90 34,60	69 214,86 3 373,11
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,78	11 780,00 0,00	9 188,40 0,00
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 300,00	269,28 4,32	350 069,85 5 621,85
		<i>Total</i>	lei			429 102,31
		Total str.Livezilor + parcare la gradinita Inklusiv salariu				429 102,31 8 994,96
		<i>Total</i>	lei			429 102,31
		Total sat.Braila Inklusiv salariu				429 102,31 8 994,96

1	2	3	4	5	6	7
		5. sat.strastieni				
		5.1. str.Vitalie Pavaluc				
		5.1.1. sector 1				
35	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	30,00	25,40 2,01	762,07 60,37
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,72	11 780,00 0,00	8 481,60 0,00
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,00	179,52 2,88	215 427,60 3 459,60
		<i>Total</i>	lei			224 671,27
		Total sector 1 Inclusiv salariu				224 671,27 3 519,97
		5.1.2. sector 2				
38	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	12,00	48,40 0,00	580,80 0,00
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	120,00	709,90 34,60	85 187,52 4 151,52
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,72	11 780,00 0,00	8 481,60 0,00
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,00	179,52 2,88	215 427,60 3 459,60
		<i>Total</i>	lei			309 677,52
		Total sector 2 Inclusiv salariu				309 677,52 7 611,12
		<i>Total</i>	lei			534 348,79
		Total str.Vitalie Pavaluc Inclusiv salariu				534 348,79 11 131,09

1	2	3	4	5	6	7
		5.2. str.Razeni				
		5.2.1. sector 1 varianta alba				
42	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,25	1 267,52 0,00	316,88 0,00
43	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	40,00	17,24 0,00	689,40 0,00
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,80	72,60 0,00	348,48 0,00
45	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,80	9 898,74 284,84	47 513,95 1 367,23
		<i>Total</i>	lei			48 868,71
		Total sector 1 varianta alba Inclusiv salariu				48 868,71 1 367,23
		5.2.2. sector 2 strat de binder				
46	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,00	72,60 0,00	871,20 0,00
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	90,00	709,90 34,60	63 890,64 3 113,64
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,96	11 780,00 0,00	11 308,80 0,00
49	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,00	232,28 3,46	278 735,52 4 151,52
		<i>Total</i>	lei			354 806,16
		Total sector 2 strat de binder Inclusiv salariu				354 806,16 7 265,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			403 674,87
		Total str.Razeni Inclusiv salariu				403 674,87 8 632,39
		<i>Total</i>	lei			938 023,66
		Total sat.strastieni Inclusiv salariu				938 023,66 19 763,48

		Total	lei	5 651 642,89
		Asigurari sociale	24 %	49 160,69
		Total		5 700 803,58
		Cheltuieli de regie	6 %	342 048,21
		Total		6 042 851,79
		Beneficiu de deviz	2 %	120 857,03
		Total		6 163 708,82
		TVA	20 %	1 232 741,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 396 450,59 <hr/> 204 836,20

Intocmit

SA,, Lusmecon"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie periodica/intretinere a drumurilor locale, comunale si a strazilor amplasate teritorial in com. Bacioi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 7 396 450,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,1200	57,66	871,82
2.	7129020012800	Pavator	h-om	337,5000	57,66	19 460,25
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 702,4000	57,66	98 160,37
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	271,2000	57,66	15 637,39
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,0000	57,66	1 037,88
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1600	57,66	124,55
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 206,1040	57,66	69 543,94
Total manopera						204 836,20

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	426,7200	1 550,00	661 416,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 898,2900	1 750,00	3 322 007,50
3.	11202062010361	Savura	m3	4,8000	200,00	960,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,8000	350,00	1 680,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	96,3235	400,00	38 529,40
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	90,7200	350,00	31 752,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	578,4155	400,00	231 366,20
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,2000	350,00	2 520,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9600	400,00	384,00
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	103,5000	1 750,00	181 125,00
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0072	10 000,00	72,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2909	10 000,00	2 909,00
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,4400	450,00	648,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,7280	35,00	60,48
15.	23203226000401	Bitum EBCr60	t	13,0913	11 000,00	144 004,30
16.	23203226001101	Bitum	t	0,5400	13 000,00	7 020,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	350,4000	2,40	840,96
18.	2663102100000	Beton C18/20	m3	6,6300	1 650,00	10 939,50
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,4000	1 650,00	8 910,00
20.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	120,6000	150,00	18 090,00
21.	2666122800562	Sectiile rigolei prefabricate	m3	27,8100	8 500,00	236 385,00
22.	2710703517201	Armatura	t	0,9000	32,00	28,80
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7200	35,00	25,20
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,1520	2,40	2,76

25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,3200	0,20	0,86
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,3200	0,10	0,43
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0720	35,00	2,52
28.	2875274203624	Capac din beton	buc	244,8000	350,00	85 680,00
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4320	45,00	19,44
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	187,9350	20,00	3 758,70
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7200	20,00	14,40
		Total materiale de constructii				4 991 152,45

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	707,2500	65,00	45 971,25
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	45,0000	150,00	6 750,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	94,1255	450,00	42 356,48
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	109,1460	700,00	76 402,20
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,8130	1 500,00	5 719,50
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,9706	550,00	13 733,83
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	127,6090	300,00	38 282,70
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	250,0300	300,00	75 009,00
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,0080	400,00	5 203,20
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,3760	400,00	2 150,40
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	54,0000	250,00	13 500,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	127,6090	700,00	89 326,30
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4875	650,00	316,88
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,7484	650,00	1 136,46
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,2384	650,00	804,96
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	7,2000	250,00	1 800,00
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,2372	500,00	1 118,60
18.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,5088	550,00	279,84
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	55,1460	350,00	19 301,10
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,5600	450,00	2 052,00
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5320	450,00	689,40
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,7507	200,00	13 750,14
		Total utilaje de constructii				455 654,24

Total	lei	5 651 642,89
Asigurari sociale	24 %	49 160,69
Total		5 700 803,58
Cheltuieli de regie	6 %	342 048,21
Total		6 042 851,79
Beneficiu de deviz	2 %	120 857,03
Total		6 163 708,82
TVA	20 %	1 232 741,77

Total deviz:

7 396 450,59

Intocmit

SA,, Lusmecon"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie periodica/intretinere Investitor
a drumurilor locale,comunale si a strazilor
amplasate teritorial in com.Bacioi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor in com Bacioi				
		1.1. Lucrari de intretinere a drumurilor locale din com.Bacioi				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			310,29
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 750,00	201,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			279 257,20
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,40
						2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 207,00
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 399,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00
						0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 670,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			179,52
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 750,00	169,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			538 569,00
		2. sat.Frumusica				
		2.1. Drum acces sat (spre crama)				
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 371,90
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00 0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 392,40
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Coeficient la manoperei=1,2500 Coeficient la pentru materiale=1,2500 Coeficient la utilajului=1,2500	m2			224,40 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 750,00	212,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			964 936,12
		2.2. str. Lozioara si str.Ion Vatamanu				
9	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 797,64
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00 0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 675,20
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			179,52 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 750,00	169,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			550 237,99
		2.3. str.Cosmonautilor				
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			709,90

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire				34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95 835,96
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00
						0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 722,40
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			194,94
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 550,00	182,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350 891,28
		3. sat.Bacoi				
		3.1. str.Petru Movila				
15	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 182,74
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00
						0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 740,60
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			179,52
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 750,00	169,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			678 596,94
		3.2. str.Independentei spre str.Campiilor				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			232,32
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			709,90 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 716,67
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00 0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 062,80
21	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			232,28 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1410	1 550,00	218,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 329,47
		3.3. Asigurarea scurgerii apelor pluviale de pe str.Independentei				
22	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 418,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	650,00	2 418,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 136,46
23	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 380,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 118,60
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 052,00
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			161,95 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	2,40	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	10 000,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	10 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 332,06
26	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			1 438,90 ----- 1 406,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,90
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	32,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 295,01
27	DI119	Fundatii monolite din beton C18/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 435,32 ----- 183,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton C18/20	m3	1,0200	1 650,00	1 683,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	10 000,00	370,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	450,00	198,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 829,56
28	DI123	Montarea sectiilor rigolei, pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m3			10 973,69 ----- 697,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,69
	2666122800562	Sectiile rigolei prefabricate	m3	1,0000	8 500,00	8 755,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	450,00	1 521,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296 289,52
29	AcE06A	Montarea capacelor din beton la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0200	buc			422,16 ----- 65,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	2875274203624	Capac din beton	buc	1,0000	350,00	357,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101 317,39
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotoare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			269,35 ----- 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,20
	2666122800285	Bordura beton pentru trotoare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 321,69
		4. sat.Braila				
		4.1. str.Livezilor + parcare la gradinita				
31	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			48,40 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	550,00	48,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			629,20
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere meccanica, executat cu impanare fara innororire	m3			709,90 ----- 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterma 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 214,86
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00
						0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 188,40
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Coeficient la manoperei=1,5000 Coeficient la pentru materiale=1,5000 Coeficient la utilajului=1,5000	m2			269,28
						4,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	4,32
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 750,00	254,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	5,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350 069,85
		5. sat.strastieni				
		5.1. str.Vitalie Pavaluc				
		5.1.1. sector 1				
35	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,40
						2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	12,74
	3410540005603	Autocisterma 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			762,07
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00
						0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 481,60
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			179,52
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 750,00	169,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			215 427,60
		5.1.2. sector 2				
38	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			48,40
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	550,00	48,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			580,80
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			709,90

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat cu impanare fara innozorire				34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85 187,52
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00 0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 481,60
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			179,52 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 750,00	169,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			215 427,60
		5.2. str.Razeni				
		5.2.1. sector 1 varianta alba				
42	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 267,52 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	650,00	1 267,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			316,88
43	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			689,40
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietrii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			348,48
45	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 898,74 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	350,00	6 615,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	350,00	525,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	350,00	350,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	650,00	167,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80

1	2	3	4	5	6	7
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	550,00	58,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 513,95
		5.2.2. sector 2 strat de binder				
46	DH02B	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			871,20
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			709,90
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 890,64
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,00
						0,00
	23203226000401	Bitum EBCr60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 308,80
49	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			232,28
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1410	1 550,00	218,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			278 735,52

APROBAT:

Intocmit
SA., Lusmecon"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.